Bibliografia: J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 125-126; F. ARGELATI, *Bibliotheca Scriptorum Mediolanensium*, Milano 1745, c. 1260, 2026; P. CAMPERI, *Il p. Francesco Roggeri e alcuni suoi Epigrammi*, «Rivista della Congregazione di Somasca», VII (1931), p. 263-267; M. TENTORIO, *Il Collegio Greco di Roma diretto dai Padri Somaschi*, «Rivista dell'Ordine dei Padri Somaschi», XXXVI (1961), p. 78-79, 82; M. TENTORIO, *Angeli Custodi*, Genova 1992, I, p. 22-23.

DESIDERIUS CORNALBA

Professus Salodii 24 iunii 1597, moritur 1643.

Desiderius Cornalba Laudensis, vastissimae eruditionis, nec non egregiae probitatis vir, mittitur a reverendissimo patre Augustino Turtura praeposito generali nostro tunc temporis Derthonam, ut illius collegi prima iaceret fundamenta, illudque obventionibus, eleemosinis, contributionibus undequaque collectis perficeret. Per omnes meritorum aequae ac honorum gradus totius Congregationis Somaschae ad Doctrinae Christianae in Francia bis electus praepositus generalis per sexennium ab anno 1632 usque ad annum 1638 regimen sustinuit et quantum sibi integritate, pietate et moderatione, tantumdem aliis exemplo, consilio, vigilantia profuit, perpetuum ubique sui desiderium relinquens Desiderius. Archiv. Mediolani Sancti Petri Monfortii et ex adnotationibus patris Sementii.

Bibliografia: G. CEVASCHI, *Somasca graduata*, Vercelli 1743, p. 50; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 160-161; M. TENTORIO, *Padre Evangelista Dorati c.r.s.*, Roma 1958, p. 21.

LUDOVICUS STRANIUS

Professus Papiae 20 octobris 1597.

Ludovicus Stranius Insuber natione, Alexandrinus patria, dignissimus Congregationis nostrae sacerdos, tanta erga infirmos charitate flagrabat, ut eorum ubique saluti intentus, propriam negligeret, cum pro aegrorum famulatio et cura insomnes identidem noctes totas traduceret excubitor charitatis. Poenitentiarum avidissimus, paleis se dormiturus componebat, nec somnum noverat commodius capere quam inter spicas vel glumas. Iteratis per hebdomadam ieiuniis legi mentis suae legem aliam in membris repugnantem lacrymis debebat et corpus peccati, quod concupiscentiam vocant, flagellis destruebat et catenulis devinciebat. Victoriarum palmis onustus athleta, meritorum suorum palmis coronandus in coelum, ut pie creditur, evolavit. Archivium Mediolanense Sancti Petri Montisfortis.

Bibliografia: J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 144; M. TENTORIO, *Padre Evangelista Dorati*, Roma 1958, p. 20.

EVANGELISTA CORSONIUS

Professus Papiæ 25 aprilis 1598.

Evangelista Corsonius Venetus XVI saeculo labente musarum amicissimus floruit, in elogiis tamen divinis valde peritus et sanctorum patrum sacrorumque interpretum apprime studiosus et cultor. Venetiis anno 1606 evulgavit et apposuit eruditus *Adnotationes* in libro 2 Emblematum patris Christophori Finotti c.r.s., poetae sua aetate celeberrimi. De pietate et literarum sacro cultu benemeritus, praepositus Sanctae Mariae Magdalenae Ianuensis collegium rexit anno 1621. Huic Evangelistae, dum esset in seminario ducali Venetiarum convictor, de anno 1593 venerabilis pater Evangelista Auratus praepositus generalis, in actuali eiusdem seminarii visitatione, in Congregationem nostram ingressum praenuntiavit, quod factum est anno salutis 1597, evasitque (ut ante tres annos vaticinatus Auratus fuerat) vir pietate et literis praestans. De eo meminit Hyppolitus Maria Sperantia in vita venerabilis patris Evangelistae Aurati.

Bibliografia: J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 48; M. TENTORIO, *Padre Evangelista Dorati*, Roma 1958, p. 21.

JOHANNES BAPTISTA ALBERTI

Professus Novocomi 10 maii 1598, moritur 1649.

Johannes Baptista Alberti, honestis parentibus Savonae natus, divinarum humanarumque literarum cognitione apprime instructus, orator suo saeculo clarus, philosophus ac theologus illustris. Mediolani in ecclesia metropolitana Sacrae Bibliae lector fuit. Item Genuae confessarius ordinarius monialium Sanctissimae Annuntiatae, praepositus pluries et pluries in diversis Congregationis collegiis. Ante eius obitum Genuae secutum 1649, scriptis consignavit latiali sermone.

Libros tres de vita et rebus gestis Sancti Maioli abbatis Cluniacensis historice et dogmatice scriptos, Genuae 1638; qua in urbe sequenti anno hetrusca lingua typis dedit: *Discursum de origine academiæ publicarum et privatarum*. Anno vero 41 eodem idiomate: *Carmina rythmica sacra et moralia*; et anno sequenti libros 4 *De apparitione Virginis Misericordiae Savonensis et de imaginibus eiusdem, portentis et miraculis illustribus in Italia*. Anno demum 46 Derthonae idillium sub titulo: *Apis in laudem Urbani VIII allusivum eius stemmati tres apes in area cerealea habenti, et Mediolani Poenitentem Aegyptiam*. Item praelo adornavit *Gabrielis Chiabrerae concivis sui vitam cum elogiis*. Celebrant tantum virum Hieronymus Ghillinus in Theatro, Raphael Sopranus et Michael Justinianus in Syllabis suis, necnon Guillelmus Gumpember Societatis Jesu in idea Atlantis Mariani.